Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/293

 Rio Grande, 28 de Abril de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em  atenção  a  Indicação  n°1499/21,  em  atendimento  à   proposição  do  Vereador

Rogério Gomes, solicitando  que  viabilize a retomada do ambulatório de saúde no interior das

instalações da Escola Municipal de Educação Especial Maria Lucia Luzzardi, vimos informar que

a Secretaria de saúde vem realizando estudos em conjunto com a Secretaria de Educação, a fim de

viabilizar e formalizar esta modalidade de atendimento junto as escolas, uma vez que este tipo de

atendimento não é prevista junto as ações do SUS. Em tempo, informamos ainda que no momento,

não dispomos de recursos humanos para a retomada do serviço junto a referida escola.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-04-28T15:33:23-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento